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W 92. numerze Informatora…

Powoli dobiega końca obecna kadencja samorządu. W kwietniu od-
będą się wybory do rady gminy, na wójta, do rady powiatu i sejmi-
ku województwa. Kończą swoją pracę również sołtysi. W lutym roz-
poczną się zebrania sołeckie, na których mieszkańcy zdecydują, komu
powierzyć funkcję sołtysów na następne 5 lat i kto będzie ich wspie-
rał w radach sołeckich. Udział w zebraniach daje mieszkańcom real-
ny wpływ na to, co się dzieje i jakie działania są podejmowane w ich
najbliższym otoczeniu, czyli wsi, w której mieszkają. Zachęcamy do
wzięcia udziału w wyborach sołeckich, a w Aktualnościach publi-
kujemy harmonogram zebrań w poszczególnych miejscowościach.
Gmina Duszniki stara się iść z duchem czasu, a obecna tendencja 
w administracji to przede wszystkim rozwój technologii informa-
tycznych, których celem jest ułatwić mieszkańcom załatwianie
różnych spraw bez konieczności wypełniania papierowych druków
i wniosków w różnych urzędach i instytucjach. Pod koniec ubiegłego

roku informowaliśmy o wdrożonym systemie do obsługi spraw miesz-
kańców w urzędzie „Portal e-urząd”. W tym wydaniu przypomina-
my o nim i publikujemy adres strony i informację o aplikacji do obsługi
systemu. W lutym rusza rekrutacja do przedszkoli na terenie gminy.
Od tego roku wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola można
złożyć również za pomocą specjalnie dedykowanego systemu re-
krutacyjnego – wystarczy, że rodzic założy konto w systemie i wszel-
kie dokumenty będzie mógł złożyć elektronicznie. Zachęcamy do od-
wiedzenia gminnej strony www.duszniki.eu, na której znajduje się krót-
ki film instruktażowy, jak założyć konto i jak złożyć wniosek o przy-
jęcie dziecka do przedszkola.
W styczniu odbył się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy, który dla dusznickiego sztabu WOŚP zakończył się kolejnym
rekordem zbiórki. Dzięki hojności mieszkańców gminy udało się zebrać
prawie 72 tys. zł. O finale i innych imprezach, które miały miejsce w
styczniu z udziałem mieszkańców przeczytają Państwo w relacjach.   
Zapraszamy do lektury.  

Redakcja

MIEJSCOWOŚĆ DATA
>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 

Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, 
Wiosenna 

16 lutego (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

20 lutego (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 22 lutego (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 21 lutego (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 7 i 28 lutego (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 9 lutego (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 15 lutego (czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 12 lutego (poniedziałek)

Od dnia 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      

Godziny otwarcia
PSZOK

Punkty Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
są czynne są w następujące dni 

tygodnia, z wyjątkiem dni ustawowo
wolnych od pracy:

Duszniki: wtorek i czwartek 
- 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,

Grzebienisko: środa i piątek 
- 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W LUTYM 2024
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W lutym rozpoczną się zebrania sołeckie, które będą
miały na celu wybór nowych sołtysów i rad sołeckich na
kolejną kadencję. Pierwsze zebranie odbędzie się w Dusz-
nikach w poniedziałek 12 lutego, a jako ostatni zbiorą się
mieszkańcy Ceradza Dolnego w czwartek 7 marca.  

Sołtys to przed-
stawiciel miesz-
kańców, którego
zadaniem jest re-
prezentowanie
sołectwa, ale rów-
nież podejmowa-
nie różnych dzia-
łań na rzecz roz-
woju wsi. Poma-
gają mu w tym
członkowie rady sołeckiej. Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców do wzięcia udziału w zebraniu w swoim sołectwie
i w wyborach. 

UWAGA!
W związku z podziałem sołectw Mieściska-Sarbia (w paź-
dzierniku 2019 r.) oraz Brzoza-Grodziszczko (w marcu
2023 r.) kadencje sołtysów i rad sołeckich tych czterech
sołectw upływają w innych terminach. W Sarbii i Mieścis-
kach wybory odbędą się jesienią tego roku, natomiast 
w Brzozie i Grodziszczku dopiero na początku 2028 r.

Wybory sołtysów i rad sołeckich 2024-2029
- harmonogram zebrań sołeckich

INFORMACJA – dyżury Przewodniczącego Rady

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
przyjmuje mieszkańców w sprawach 

skarg, wniosków i petycji 

w każdy wtorek od 14.00 do 15.30
w Urzędzie Gminy w Dusznikach, przy ul. Sportowej 1.

INFORMACJA - Transmisja i nagrania 
sesji Rady Gminy Duszniki

Obrady sesji Rady Gminy Duszniki są transmitowane 
na żywo na stronie: transmisjaobrad.info

(po wejściu na stronę należy w wyszukiwarce wpisać „Gmina Duszniki”,
bądź wpisać link bezpośredni: 

https://transmisjaobrad.info/channels/46/gmina-duszniki). 
Na tej platformie znajdują się również nagrania z sesji z napisami 

dla osób niesłyszących.

Informator Gminy DusznikiAKTUALNOŚCI

Dodatek osłonowy, nazywany również
dodatkiem inflacyjnym, ma na celu częś-
ciową rekompensatę kosztów energii,
gazu i żywności, poniesionych przez mniej
zamożne gospodarstwa domowe. 

O świadczenie mogą wnioskować osoby
osiągające określone dochody. Wnioski na
2024 r. można już składać w Gminnym Oś-
rodku Pomocy Społecznej w Dusznikach, ul.
Jana Pawła II 8. Szczegółowe informacje o
warunkach, jakie trzeba spełnić, by ubiegać

się o przyznanie dodatku oraz formularz
wniosku zainteresowani uzyskają w siedzi-
bie GOPS, telefonicznie pod nr 61 29 56
522 oraz na stronie internetowej ośrodka:
opsduszniki.pl

Dodatek osłonowy - wnioski na
2024 r. można już składać w GOPS
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Informator Gminy Duszniki AKTUALNOŚCI



5

AKTUALNOŚCI Informator Gminy Duszniki
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Informator Gminy Duszniki KULTURA

Pod koniec ubiegłego roku placówka zakupiła 4 czytniki e-booków.
Urządzenia umożliwiają czytanie nieograniczonej liczby książek bez
konieczności noszenia ich ze sobą. 

Technologia e-papieru oraz możliwość regulowania wielkości czcion-
ki, kontrastu i jasności sprawia, że czytniki nie męczą wzroku. War-
to wypożyczyć czytnik w bibliotece np. przed podróżą lub po to, aby
wypróbować nowy sposób czytania. W dusznickiej placówce oraz
w Filii w Grzebienisku, urządzenia te udostępniane są czytelnikom
wraz z kodami do zbiorów elektronicznych (Legimi/EmpikGo).

Biblioteka w Dusznikach idzie z duchem czasu
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Informator Gminy DusznikiKULTURA Zapowiedź na marzec 2024 r.
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Informator Gminy Duszniki RELACJA Z ...

W niedzielę 28 stycznia niemal w każdym
zakątku kraju i w wielu miejscach na świe-
cie odbywały się zbiórki i akcje wspierające
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. 

Sztab WOŚP w Dusznikach tradycyjnie
zorganizował zbiórkę do puszek, którą za-
jęli się wolontariusze oraz imprezę dla
mieszkańców z licytacją darów przekazanych
na ten cel przez różne osoby i firmy. 2024
rok jest kolejnym, w którym pobito rekord
zebranej kwoty. Do puszek i na licytacje
mieszkańcy naszej gminy przeznaczyli 
w sumie 71 743,42 zł.
W tym roku na aukcję trafiło wiele cieka-
wych przedmiotów, m.in. zestaw 32 ban-
knotów jednodolarowych oprawionych 
w ramę, który został zlicytowany za kwotę
3200 zł, voucher na trening z Piotrem 
Liskiem wylicytowany za 600 zł, voucher na
trening biegowy z Michałem Bartoszakiem,
który zasilił konto orkiestry kwotą 400 zł
oraz prawdziwa gratka dla kolekcjonerów
banknotów – album wydany przez Naro-
dowy Bank Polski, zawierający zbiór wszyst-
kich 23 banknotów obiegowych o nomi-
nałach od 10 zł do 2 000 000 starych zł, któ-
rymi posługiwali się Polacy przed denomi-
nacją przeprowadzoną w 1995 roku. Pub-
likacja została podarowana na aukcję przez
Bank Spółdzielczy Duszniki, a na licytacji
osiągnęła kwotę 2700 zł. Dużą popular-

32 finał WOŚP w Dusznikach
z kolejnym rekordem zbiórki
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nością cieszyły się gadżety przekazane
przez fundację Jurka Owsiaka – zegar i li-
mitowane koszulki 32. Finału WOŚP. Przed-
mioty te osiągały ceny od 400 do 800 zł. 
Jak co roku, imprezie głównej z licytacją, któ-
ra odbyła się w sali widowiskowej CAK, to-
warzyszyły też inne wydarzenia przygoto-
wane dla mieszkańców. Dla fanów gry 
w piłkę nożną urząd gminy przygotował tur-
niej halowy w sali sportowej, a tych, którzy
lubią się ruszać i aktywnie spędzać wolny
czas, BPiCAK zaprosił na niedzielny spacer
nordic walking. Każdy uczestnik mógł jed-
nocześnie wesprzeć finansowo WOŚP dat-
kiem do puszki.  
Rekordowy wynik w zbiórce pieniędzy 
to przede wszystkim sukces dzielnie kwes-
tujących wolontariuszy, opiekunów Puszek
Stacjonarnych, licytujących i ofiarodaw-
ców, artystów występujących na WOŚP-
owej scenie oraz wszystkich zaangażowa-
nych w przygotowanie dusznickiego finału.
Dziękujemy serdecznie!



Informator Gminy Duszniki RELACJA Z ...

W dniu finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w sali
sportowej w Dusznikach odbył się turniej piłki halowej, którego
celem było wsparcie fundacji WOŚP zbiórką pieniędzy do puszki,
a jednocześnie sportowa rywalizacja i aktywność. 

Od godziny 10 do 15 trwały zacięte mecze ośmiu ekip piłkarskich.
Mecze trwały po 15 minut w systemie dwóch grup po dwie
drużyny. Po intensywnych rozgrywkach, drużyny z I i II miejscami
awansowały z grupy do półfinałów, gdzie stawką był wielki finał, 
a ekipy z grupy z miejsc IV i III rywalizowały o kolejne miejsca za po-
dium. Niektóre mecze były bardzo zacięte i do ostatnich chwil ważyły
się ostateczne wyniki. W jednym półfinale rozstrzygnięcie przyniosły
rzuty karne. O wyniku zdecydowała bramka zdobyta w ostatnich se-
kundach spotkania. W całym turnieju padły 82 bramki. Niektóre 
z nich były naprawdę spektakularne (okienka i piętki). Turniej odbył
się bez kontuzji, co cieszy najbardziej. Wszystkie drużyny otrzymały
zasłużone dyplomy, a najlepsze trzy zabrały ze sobą puchary. Naj-
lepszą drużyną okazała się ekipa "Trenerzy i przyjaciele", którzy wy-
grali wszystkie swoje mecze, zdobywając w sumie 28 bramek, a tracąc

zaledwie 3 gole. Warto zaznaczyć, że zwycięzcy turnieju wyszli z gru-
py zachowując czyste konto.
Wyniki turnieju: I miejsce - Trenerzy i przyjaciele, II miejsce - Bociany
Team, III miejsce - Sicarios. Miejsca za podium zajęli kolejno: RKS Huw-
du, Ciepłe Dranie, FC Ponalewce, Dziki Team, Bolące Mięśnie.
Zawodników w trakcie meczów wspierali fantastyczni kibice, a na
szczególne brawa zasłużyła drużyna "Bolące Mięśnie" za najlepszy
doping. Podziękowania należą się również @NZOZ RMS Rescue Me-
dical Service Adrian Klamecki za zabezpieczenie medyczne turnie-
ju oraz woluntariuszom za pomoc podczas organizacji wydarzenia.
Podczas całego turnieju organizatorzy zebrali do orkiestrowej pusz-
ki ponad 2 tysiące złotych! 
Wszystkim uczestnikom i kibicom należą się podziękowania 
za hojność i wsparcie tegorocznej akcji WOŚP.

WOŚPowy turniej piłki halowej

10



11

W piątkowe popołudnie 19 stycznia podopieczni WTZ Duszniki
i zaproszeni goście przenieśli się na Dziki Zachód, a sala widowisko-
wa CAK przeistoczyła się w prawdziwy Saloon, rodem z Westernu. 

Na parkiecie królowali kow-
boje i Indianie. Około 110
osób, w tym podopieczni 
z WTZ Kwilcz, WTZ Wron-
ki, WTZ Szamotuły, Świet-
licy Socjoterapeutycznej
BETLEJEMKA z Szamotuł,
Stowarzyszenia DUSZEK
oraz WTZ Duszniki, bawiło
się przy muzyce, nad którą
czuwał DJ Biniu. Nie za-
brakło konkursów - nagro-
dzeni zostali najlepsi tan-
cerze i najciekawsze stroje.
Podczas zabawy ogrom-
nym zainteresowaniem cie-
szyła się fotościanka. To
tam powstawało wiele cie-
kawych, pamiątkowych
zdjęć. W trakcie imprezy na
zaproszonych gości czekał
ciepły posiłek, przygoto-
wany przez Restaurację
STARY SPICHLERZ z Buku, oraz ciasta upieczone przez rodziców pod-
opiecznych z WTZ Duszniki. Wszystkim zaangażowanym w orga-
nizację balu serdecznie dziękujemy.

WTZ na Dzikim 
Zachodzie

W czasie styczniowych opadów śniegu,
uczniowie z Punktu Filialnego z Podrzewia
z niecierpliwością czekali na możliwość za-
baw na śniegu. I nadszedł ten dzień. 18
stycznia przed godziną 8.00 można było za-
obserwować przed budynkiem szkoły za-
parkowane sanki. 

Uczniowie klasy 2d i 3d, odpowiednio
ubrani, więc nie straszny był im lekki mróz,
udali się na boisko sportowe. Wykorzysta-
li do zabawy z sankami niedużą górkę i po-
wierzchnię boiska, pokrytego grubą warstwą
śniegu. Było dużo ruchu, radości, uśmiechu
i mnóstwo frajdy. Dzieci stwierdziły, że był
to najlepszy dzień w roku szkolnym.

Zimowe zabawy w Podrzewiu
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Informator Gminy Duszniki RELACJA Z ...

17 stycznia br. w Szkole Podstawowej 
w Dusznikach odbył się pierwszy w historii
Międzyszkolny Turniej gry Rummikub, do któ-
rego zostały zaproszone pobliskie szkoły 
z gminy: Szkoła Podstawowa w Grzebienis-
ku oraz Szkoła Podstawowa w Sędzinku. 
W całym turniej wzięło udział 27 uczniów
oraz 7 sędziów, którzy czuwali nad przebie-
giem rozgrywek. W sumie rozegrane zostały
4 rundy, każda po 3 gry. W pierwszych
dwóch rundach uczniowie do stolików byli
przydzielani losowo. Po dwóch rundach, 
o miejsca na podium walczyło 16 uczniów, 
a miejsca przy stolikach zajmowali według
miejsca w tabeli punktowej. 

Po rozegraniu wszystkich partii udało się
wyłonić zwycięzców:

I miejsce: Mateusz Zimny z 7a, SP Duszniki
II miejsce: Liliana Sowińska z 3a, SP Duszniki
III miejsce: Marcelina Szofer z 5a, SP Grze-
bienisko
IV miejsce: Antonina Liberska z 7c, SP Dusz-
niki.
Tytuł najlepszej szkoły otrzymała Szkoła
Podstawowa w Grzebienisku.

Grze uczniów przyglądali się wójt Roman Bo-
guś, dyrekcja szkoły oraz nauczyciele - opie-
kunowie uczniów. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali breloczki w kształcie litery R (symbol gry)
zaprojektowane przez nauczyciela Jacka
Bora na szkolnej drukarce 3D, dyplomy
uczestnictwa oraz słodką niespodziankę -
ciasteczka w kształcie litery „R”. Za miejsca
1-4 uczniowie otrzymali gry planszowe ufun-

dowane przez Wójta Gminy Duszniki. 
A mistrz gry otrzymał statuetkę z symbolem
gry, również zaprojektowaną i wydruko-
waną na drukarce 3D. SP Duszniki

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację na temat 
miejsca na fotografii, otrzyma od redakcji upominek. Przypominamy jedno-
cześnie, że elektroniczne wydanie Informatora jest zamieszczane na stronie
duszniki.esamorzad24.pl.

Odpowiedzi z określeniem miejscowości albo bliskości jakiegoś charaktery-
stycznego miejsca lub punktu na mapie gminy należy przesłać na adres 
e-mail redakcji: informator@duszniki.eu.

Czy znasz to miejsce?
Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Rozwiązanie zagadki z 91. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała małą dzwonnicę na zadaszeniu ołtarza polo-
wego za kościołem parafialnym w Sędzinach. Mieszkańcy określają ją rów-
nież jako Grota Matki Bożej.

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłał Piotr Bryszak z Ceradza
Dolnego. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy prze-
syłali odpowiedzi. 

I Międzyszkolny Turniej Rummikub


